visionum
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visionum ductus fui . Qua de re arsit meo in animo
per Spiritus sancti inspirationem , quod ego unum
locum sedificaredeberem ad laudem et gloriam omni-
potentis Dei , et S . Mariae , et omnium electorum
Christi , et etiam mihi ad seternam retributionem ,
antequam ab ista mutabili vita discederem . Cum ita-
que maxime d fiorerem in diebus Ethelredi Regis
Merciorum , ccepi eum benigne deprecari , ut mihi
concedere dignaretur antiquum coenobium , quod
e Fledamburch nuncupatur . Satis ille libenti animo
quod petebam concessit . Regnante post illum Rege
Kenredo , contulit Deo et mihi , tum pro amore Dei ,
tum pro affectione carnalis amicitiae, qua penitus
mihi devinctus erat , 84 mansos in ambitu loci illius,
qui et Homme dicitur . Post f modicum tempus Ald-
helmus religiosus Episcopus migravit ad Dominum :
quod ego perrevelationem agnoscens , convocatisFra -
tribus et Clericis excessum venerandi Patris eis ape-
rui : g et in h Meldunensi monasterio cum honore se-
pelivi : Post haec vero cumKenredo Rege Merciorum,
etzOffaRege Orientalium Anglorum Romam perrexi ,
et de ccenobio fundando , ad vota cuncta peregi .

10 Fertur enim quod dum in itinere illo per mon-
tuosa et arida iret loca , die quadam fame, siti , et
lassitudine omnino addictus est , et socii ejus cum
plurima populi turba : rogatus igitur a sociis sanctus
Episcopus , preces ad Deum fudit , et fons aquae lim-
pidissimae ex arenis statim prosiliit : acceptisque
panibus , et paucis cibariis , quae habebat per populos
dispersit : refectisque Omnibus Deum in Sancto suo
glorificaverunt .

11 Detulit autem secum a Roma vir Dei privile-
gium, cujus talis erat tenor : k Constantinus Episco¬
pus servus servorum Dei , Britwaldo Britanniarum
Ecclesiarum Primati , salutem et Apostolicam bene-
dictionem . Venerabilemvirum Egwinum -Episcopum,
quem bis tua fraternitas ad Apostolicam Sedem mi-
sit , etiam nunc secundo manipulis justitiae refertum
tibi remittimus , monentes quatenus sic suos affectus
adjuvando prosequaris , sicuti illum a Deo incepisse,
et in via Dei cucurrisse cognovisti . Porto de visione
illa , imo aperta ostensione , qua se beata virgo Maria
ei manifestavit , seque ita certumessetenemus , quem-
admodum de viri bonitate non dubitamus . Denique
vigilantiam tuam admonemus , quatenus illis in par -
tibus , in quibus manifestatio habita fuisse refertur ,
concilium totius Anglise cogas; Episcopos, sacrique
ordinis religiosas personas illuc convenire facias,
Optimatesque regni cum Proceribus suis adesse prse -
cipias . Quibus in nomine Domini congregatis denun-
tiamus , quod duo Reges Anglise Kenredus et Olfa ,
cum quibus jam dictus Episcopus ad limina Aposto-
lorum venit , in loco ostensse visionis plurima de suis
beneficiis l in prsesentia nostra , regia libertate do¬
nata , et Apostolica auctoritate confirmata contule-
runt ; quatenus ibidem congregatio monachorum se-
cundum regulam memoranui Patris Benedicti , quas
minus adhuc in illis partibus habetur , possit instau -
rari , et Christo indesinenter famulari . Ipsas autem
donationes et beneficia praefati Reges in ipsorum
privilegio nominatim determinaverunt , et a nobis
corroborari fecerunt . Igitur frater dilecte , quoquo
modo Christus annuntietur , lucrum Christi inquire ,
opus Christi exerce , promulgatisque in concilio un-
dique sententiis , tum a Deo ostensse visionis , tum
Apostolicse auctoritatis , tum Regise libertatis et do -
nationis , tum tui ipsius , Clerique et populi assensus
et favoris , constitue ovile Christi divinitus ostensum,
Apostolica auctoritate fultum , regia libertate dona-
tum , Cleri et populi benedictione sancitum .

12 Tibi autem et successoribus tuis , memorato
Episcopo Egwino assentiente , curam animarum ejus-
dem Ecclesise prsecipue injungimus , ut si , quod ab
sit , aliquando diaboli impulsu quisquam pervasor ac

tyrannus sacrum locum minuere ac impugnare prse-
sumpserit , ubi a Deo concessse potestatis sententia ,
et anathematis percussus verbere complere non au-
deat . Si quid vero sinistrse partis oriri inibi comper-
tum fuerit , auribus Summi Pontificis in potius defe-
ratur , quam per alicujus occultam sententiam san¬
ctus locus injuste depravetur . Ipsum ergo locum,
quem regia potestas regise libertati donavit, et nos
auctoritate Dei , etsanctorum Apostolorum , et nostra
donamus ; ut nullus cujuscumque ordinis homo, hoc
quod constituimus , depravare , aut minuere prsesu-
mat . Qui hoc destruxerit , aut male contaminaverit ,
sit ille maledictus : qui vero servaverit et adauxerit ,
benedictionibus repleatur .

13 Scripta est hsec epistola anno gratise n 709 , o
in ecclesia Salvatoris Lateranensi , prsecipiente et
confirmante Constantino ApostolicseSedis Antistite ,
adstantibus et confirmantibus Regibus Anglise Ken¬
redo et Offa , rogante venerabili viro Egwino Epi¬
scopo , coram pluribus Archiepiscopis et Episcopis,
Principibus et Nobilibus diversarum provinciarum ,
cunctis acclamantibus : laudamus , concedimus, et
confirmamus . f Ego Constantinus Romanse Sedis
Episcopus , per signum sanctse Crucis has donationes
et libertates confirmavi . f Ego Egwinus lmmilis
Episcopus confirmavi. j'^ Ego Rex Kenred corrobo-
ravi . f Ego Rex Offa consensi . Et consecrato loco
per S . p Wilfridum Episcopum , idem Wilfridus et
Egwinus coram omnibus sic locuti sunt : Domine
Deus, qui incselis habitas , et omniacreasti , conserva
illum, qui locum istum pacificabit et conservabit .
Nos etiam praecipimus, in Dei omnipotentis , et om¬
nium virtutum cselestium nomine , ut nec Rex , nec
Princeps , nec ullius ordinis homo locum istum san-
ctum diminuat ; sed sit , ut optamus , gregibus et Dei
pastoribus murus bene dispositus in potestate pro-
prii Abbatis , secundum regulam Dei et S . Benedicti .
Si autem , quod ab sit , aliquis avaritise spiritu ever-
tere velit , judicetur ante tribunal Dei , et numquam
in Christi veniat memoriam ; sed nomen ejus de -
leatur in seternum de libro viventium , et ligetur
seternarum posnarum nodis in inferno , nisi in hac
vita poenitens emendet . Ilujus Ecclesise dedicatio
facta est anno gratise 714 .

a De hoc monasterio Cambdenus in Cornaviis : Avona in hoc
agro Eovesham irrigat, quod ab Eoves subulco Egwini Epi -
scopi Wigcrniensis sic dictum scribunt monachi, cum prius
Ealh-liome, et Heath-field nomen esset . Oppidumsatis elegans,
surgenti a flumine colli impositum, in cujus quasi suburbio
Bengeworth cnstrum olim erat ad caput pontis, quod Guiliel -
mus de Audcvilla Abbas contra G

'uilielmum de Bellocampo
obtinuit , funditus destruxit , et in cocmiteriumconsecrari fecit.
Accepit Tixc Cambdenus e ms . catalogo Abbatum Eveshamensium,
ubi isthxc /tatotZwt " .- Willielmusde Audeviiia, monachus Ecelc -
siae Christi Cantuarise, successit. Iste audacter Willielmum de
Beiiocampo et complices suos , qui muros coemiterii destruxe-
rant , et bona Ecclesise tempore guerrse rapiebant , in t'acie iner-
mis contra armatos excommunicavit. Quare nullus eorum
secundum religionem Christianam et ritum Chrislianum deces-

■sit . Viriliter etiam castellum, quod erat Bengeworth ad caput
pontis, contra eumdem Willielmum obtinuit , et funditus de¬
struxit , et coemiterium consecrari fecit. Transiit autem ii No¬
nas Janu . an . Domini 1139 . Pergit vero Cambdenus: Notum est,
boc (Evesharnense oppidum) monasterio, quod Egwinus ille , ope
Regis Kenredi, tiiii Woipheri Regis Merciorum, circa annum
salutis DCG construxit .

b De hac visione Malmesburiensis: Locum illum, quo nunc
coenobium visitur , peculiariter amasse, (Egwinumconslat,) in -
cultum antea et spinetis horridum , sed ecclesiolamab antiquo
habentem ex opere forsitan Britannorum . Eo loci vir sanetissi-
mus dum solitudine invitante frequentaret excubias, Dei geni -
tricis visione et allocutione mulceri meruit , plane et absque
serupulo prascipientis, ut ibidem sibi fundaretcumobium , futu¬
rum sibi gratiosum, ille negotiosum. Institit ille jussis, et com -
plens opus, Apostolicis et regiis privilegiis corroboravit . Con-
gruunl liis qux sec . 8 , cap. 18 scribit Ilarpsfeldius.

c Inferius aliam S . Egwini bullam de hac ipsa re dabimus.
d Ms . Rub . val . flerem.
e De hoc Cambdenus loco citato : Inferius in primitiva Anglo¬

rum Ecclesia aiius etiam locus fuit reiigiosiscullus, tune Fleo -
danbyrig , nunc Fialburg . Situs est haudprocul ab Avona, infra
Evesham.

f In vita S . Adelmi apitd Surium dicitur , post duos annos.
g Plenius

Ex MSS.
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Ex siss . g Plenhis in eademvita : concitoque gradu ad locum, ubi sa-

crura Corpus jacebat , quinquaginta fere miliibus ultra Meldu -
nense monasterium positum , deveni , et ad sepulturam adduxi,honorificeque sepelivi , mandavique , ut quibuscumque locis
sacrum corpus, dum asportaretur , quiesceret , sacrse Crucissigna
statuerentur , etc .

h Est Meldunense coenobium , sive Malmesburicnse in Wilto -
niensi Comiiatn , de quo alibi .

i Refert Wcstmonasteriensishanc peregrinationem anno Chri-
O/fa et Kinre - sti 710 , Wigorniensis an . 708 melius . Vterque Rex Romee mona -
dus Reges, sticum institutum amplexus , reliquum viUe sancte Islhic exegit ,
monachi . ul iidem asserunt . Offa horlutu S . Kineswithas , filias Ethelredi

Merciorum Regis , quin ejus nuptias speverat , cselestes suspirare
doctus amores, inquit Malmesburiensis, Romain perrexit , etc .
Kinredo eas cogitationes injecisse videtur militis cujusdam , in
quem magno amore propendebat , infelix exitus, inquit Ilarp-
sfeldius .

k Is sedit a 7 Marlii, an . 708 , usque ad 9 Aprilis, 714 .
1 Clemens Renerus, in provincia illa .
m Apud eumdemClementem additur patriae , ut indicelur Pri¬

mas Anglias .
n Capgrav . et ms . 704 manifesto mendo . Harpsfeldiusaif hanc

bonorum Eveshamensi ccenobio donatorum conßrmationem factam
esse an . 708 , Melius Reverus 709 .

o Reliquumliujus diplomatis deeral in ms . et Capgr. supplevi-
mus ex Renero .

p Non est hie magnus ille Wilfridus Eboracensis Archiepisco -
pus , cujus natalis celebralur 12 Oetobris , Translatio 24 Aprilis ;
sed vel Wilfridus junior dictus , de quo inferius ; vel Wilfridus
Wigorniensis , Egwini successor . Nam . ms . Chronicon Abbatum
Eveshamensium , de S . Egwino isthxc tradit : Qui Episcopatumsuum dedit Wilfrido, et factus l'uit hie primus Abbas. Scribit
Wion Egwinum ex monacho Wigorniensi factum esse illius civi¬
tatis Episcopum : Pitseus monachum Renedictinum fuisse ante
Episcopatum . Videtur suffragari jquod dicatur [in vita nu . 1,)
paupertatem complexus , seseque contemplationi divinie dedidissc .
Renerus quoque asserit antea monachum fuisse .

CAPUT III.
S . Egwini visiones , cegritudo , mors .

Egwinus ( ^ ospif , deinde vir Dei Egwinus , omissis regaliumomni virtute ne gotiorum curis , ad contemplativae vite statum se
conspicuus , conferre , virtutibus et miraculis coruscare , curas

mundi postponere , damna rerum temporalium sim-
plici animo tolerare , sacris lectionibus insistere , vi-
giliis etabstinentiavenerabile corpus suum castigare .
Erat enim iste Egwinus Episcopus Confessorum san-
ctissimus , humilis in habitu , in sennone jocundus ,in prsedicatione devotus , verax in judicio , in moribus
venerabilis , in orationibus pervigi] , in lectione assi-
duus , in affectu pius , multis etiam miraculis fulgens.

et visionibus . Nam inter lacrymas et singultus , quos die ac nocte
indesinenter omnipotenti Deo fundebat , sospe Ange-
lorum visionibus demulcebatur , et alloquiis , et alio-
rum Sanctorum , qui de hoc seculo excesserant , con-
tinuis consolationibus refovebatur .D . Virgo sxpe ßeatissimam vero Mariam Domini nostri Jesuei appaict -
Christi genitricem , toto affectu et spiritu , toto corde
et amore amplexabatur , ut numquam a memoria ejusexcideret , numquam in verbis ejus deesset . Cujusvisitatione et consolatione Dei servus Egwinus steperecreatus , omnia quse mundi erant omittebat , et ea
quae Dei erant indesinenter exercebat : miseris con-
dolebat , pauperes recreabat , esurientes pascebat , et
cetera pietatis opera indesinenter adimplebat .

IG In diutinam tandem infirmitatem decidens, non
cessabat die ac nocte a divinis quidem laudibus , nec-

uorbos alte - non canticis spiritualibus , et quod per se minus po -tws xger sa - terat , per alios complere faciebat . Curam pauperumm ' et peregrinorumante omnia procurabat: multis etiam
infirmitatibus cum invocatione nominis sancte Tri¬
nitatis salutem impendebat , tactu manuum suarumdolores expellens, et ab obsessis corporibus dtemones
effugans . Sanctus itaque Egwinus cum a primsevo

Ciliciumsem - juventutis flore semper usus fuit cilicio , nunc in ci -
pergestat . nere jacens asperrimo , ad carnem nudam indutus

a erat a trogulo ; ipsam debilitatem et infirmitatem
carnis suae corporali maceratione et jejunio devin-
cens .

17 Cum enim B . Egwinus operibus caritatis totus
edlueret , maxime tarnen praedicationi operam dedit .Erat namque juxta Eovesham ad octo milliaria ca-

strum b Alvecestre , regale tune mansum , cujus loci i,
habitatores , quanto rerum opulentia et temporalium
abundantia aflluebant, tanto magis gute et luxurte
dediti , studentes avaritise et cupiditati , misericordia
Dei se indignos efficiebant. Ad liunc locum accedens
B . Egwinus , prsedicavit illis regnum Dei . Sed gens
absque consilio, et sine prudentia , et cervicis durse,
nec assueta vitia relinquere , monitis illius nolebat
acquiescere : et cum castrum illud velut ne moribus
undique consitum , conflandi ferrum locus esset ap-
tissimus , et fabris , et ferri exclusoribus maxime re-
pleretur , gens incredula incudes malleis ferreis tanto Castrum, im -
strepitu continuo percutiebat , ut beati viri sermo non piorum sedes ,
audiretur , et a Castro recedere cogeretur . Beato wersum .
igitur viro Castro exeunte , prse concussione , imo
confusione malleorum et incudum , adbuc tinniebant
ambse aures ejus , et levatis oculis in cselum flexis in
terra genibus , contra artem fabrilem illius castri ,
Dominum deprecatus est . Et ecce subito castrum
ipsum terra absorbuit , ita quod novo super vetere Ars fdbrilis
qualitercumque resedificato, usque in hodiernum diem ibi exerceri
in constructione novarum domorum in fundamentis non V°test .
antiqua tediflcia reperiuntur ; numquam enim postea
in loco illo aliquis artem fabrilem recte exereuit , nec
aliquis eam exercere volens , ibi vigere potuit .

18 Cum autem ad extremum vitse pervenisset ,
convocatis monachis et flliis, quos Deo genuerat ,
ait : Vixi Fratres , apud vos, nec pudet vixisse : feci suos adhorta-
enim quod potui ; quamvis omnino exiguum sit , quod tus pie mori-
feci. Quid agere , et a quibus vos oporteat declinare , tur -
dixi ; quibuscumque modis dicendum esse existimavi .
Ostensa igitur rectitudinis via precor ut gradiamini ,
nec vos decipiat prsesentis umbra felicitatis ; fugit
enim , et numquam in eodem statu permanet . Ipse ,
qui est via , veritas , et vita , viam iniquitatis a vobis
amoveat : viam suarum justificationum vos instruat .
Sicque plenus virtutibus circa annum Domini c neexx, c
tertio d, kalendas Januar , migravit ad Dominum, et d
in monasterio , quod a fundamentis construxerat ,
sepultus est .

a Sic infra 15 Jatm . in vita S . Mauri : Nam reliquo totius anni
tempore, sub monaehali tunica, semper asperrimo a scapulis Trogulmn.
usque ad renes induebatur trogulo ; ejusdem subtegminis in
stratu super aggestum calcis et sabuli , tantummodo excepto
quadragesimali tempore, semper usus est cilicio .

b Re hoc Cambdenus •' Ad Arrowi, et Aleni eonfluentes, in
Comitatu Warwicensi , sed ad Wigorniensis fines , vidimus Aul - Auleester ,cester , Matthseo Parisiensi Allencester, et rectius, quod celebra-
tissimum et antiquissimum esse contendunt incolte , unde
Ouldcester dictum volunt . El paidlopost: Nunc auteme maximo
oppido in exiguum rerum venalium mercatum decrevit, sed fru-
mentariis nundinis celebratissimum.

c Ila et Harpsfeldius, at Martyrol. Anglicanum, Pitsasus , alii-
que 716 , Godwinus 714 , Wion li % mortuum scribunt .

d Forte Idus legendem. In Epitaplüo tarnen infra , dicitur m
Nonas mortuus .

CAPUT IY .
Miracula post mortem .

Post ejus obitum, multa Deus miracula pro ipso
operari dignatus est . Rusticus quidam partem terrse Pejerare vo-
S . Egwini surripuit , et cum Judices sanxissent , ut
certo die veniret , et terram illam suam esse juraret ,

montw ■
pulveremde domo sua sumpsit , et a sotulares imple- a
vit , ut tute jurare posset , quod super terram suam
staret . Cumque super reliquias Sancti Egwini jura -
turus manum porrigeret , ferro b falcastro , quod in b
manu gestabat , nescioquo casu in cerebro percussus ,
subito ad terram mortuus ruit , et vitam cum terra
coram omnibus amisit .

20 Cum alius quidam terram S . Egwini invadens Pejeransad,
possideret , Judicum sententia decernitur , ut manu eius reliquias
propria super reliquias S . Egwini jurando terram barbamannt -
acquireret : erat enim vir ille grandsevus , et barba
prolixa barbatus . Assurgens ergo barbam propriam
concludit palmo , per istam , inquit , barbam mea est
terra , et ego eam possidebo jure hereditario . Vix

emiserat
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emiserat verbum ; et ecce totam barbam coram cun-
ctis lapsam ita projecit ad terram , ac si apposita
esset , non naturaliter nata . Sic qui alienam terram
injuste invasit , jure cum ipsa terra barbam propriam
perdere meruit .

21 Londoniensis Episcopus c Elfvardus , cum in
mari orta tempestate maxima , naufragium pene pa-
teretur , invocato S . Egwini suffragio subito sedatur
tempestas , et tranquillitate mari reddita ad portum
optatum cum gaudio pervenit .

22 Juvenis quidam a natixitate mutus pro salute
recuperanda Romam pergens , tribus annis ibi man-
sit . Et ecce nocte quadam albis xestibus quidam in-
dutus sibi apparens , dixit : Redi festinus ad terram
tuam , et ad sepulcrum S . Egwini , sivolueris , Sani¬
tätern consequeris . Quo cum pervenisset , solutis qui-
dem vinculis linguse aperte loquendo verba protulit .

23 Ante Nortmannorum adventum in Angliam,
tanta miraculorum frequentia monasterium S . Eg¬
wini illustravit , ut omni fere die Sabbati aliqua in-
firmitate vel molestia detentus gratam per S . Egwi-
num medelam seger quispiam reportare mereretur .

24 Monachus quidam d Coxentrensis , nomine
Sperculphus , solitus erat monasterium S . Egwini in
Sanctorum festiyitatibus frequentare , in orationibus
pernoctare . Is cum in quodam festo S . Egwini more
solito in ecclesiaejusdem Sancti noc-turnas vigilias in
vigiliis et orationibus prseoccuparet ; admirabilem xi-
sionem oculis corporeis xidere meruit . Vidit enim
primo lumina divina virtute extincta , et ecclesiam
paullatim superna luce illustratam , et incredibili
fulgore irradiatam . Cumque ad hoc spectaculum ter -
ritus animum et oculos convertisset ; conspicit pro-
cessionem maximam sanctorum spirituum advenien-
tem , in qua quidam pueri luminum portitores cum
candelabris prsecedebant; debinc ephebi sequeban-
tur ; post quos seniores xeneranda canicie nitentes
secuti sunt : hi omnes albis stolis induti mirum spe¬
ctaculum prmbuere . Post hos quidam Pontificalibus
indutus adxenit , quem dextra Isexaque bini seniores
deducebant . Accedentes ergo ad altare S . Egwini
matutinas cantare coeperunt. Mira res ! Missa inci-
pitur , ac mirabili dulcedine decantatur : qua com-
pleta , sicut intraxerat totum illud collegium, e sicut
ante , procedendo egressum est .

25 Cum idem monachus quadam nocte in ecclesia
Dei genitricis in eodem monasterio , in illius festo xi-
gilans pernoctaret , januis clausis , cum inaestimabili
claritate et decore conspicit simili modo processio-
nem xenientem , Sanctumque Egwinum gloriosam
Dei genitricem Yirginam Mariam deducentem . Per -
xenientes igitur ad altare beatae Yirginis Mariae , ve-
nerandus Pontifex Egwinus post matutinas hone-
stissime decantatas , Missarum solemnia exorsus est .
Monachus xero , qui hsec xidit , stupefactus intra se
dixit : Qui est hoc ? num sensum perdidi ? Nonne hic
quidam sunt , quos diu ex hac luce subtractos intel-
ligo ? Et accedens secreto ad quemdam, quae esset ,
cui Missa decantaretur , inquirit . Et ille : Tace ; num
ignoras Dominum nostrum S . Egwinum beatse Dei
genitrici et semper Virgini Mariae sacrum mysterium
celebrantem ? Itaque Missa completa duo Episcopi
cseli Reginam , dextra lsexaque assumentes , eodem
ordine quo intraxerant cum possessioneregressi sunt .

a De hac voceR lanu . in 2, vita S . Gudilse , cap . % n . 8 , lil . d .
b Explicat . harte vocem S . Gregorius Hb. 2 , Dial . cap . 6 . Quo¬

dam vero die ei dari ferramentum jussit , quod ad falcis simi -
litudinem falcastrum voeatur , ut de loco quodam vepres abscin -
deret Grxcus inlcrpres habet . : no ^pox» spya/eTov, Znip iicc/apiat
hop .Ör. 'CZTV.L £u).0X07r£V.

c Äliis Elswardus , aliis Alwordus dicitur , factus Abbas Eves -
hamensisan . UM , sub Ethrtredo Rege ; inde Episcopus Londi -
nensis sub Cnutone Rege . Obiit Rameseiee an . 1014 .

d Coventria , vel Conventria , in Wanvicensi Comitatu urbs
ampla , et nitida . Monasterii , sive Prioratus , cujus hic monachus
fuisse alumnus videtur cernuntur adhuc parietinse . Id monialibus
Canutus xdificavit , Leofricus Merciorum Comes , cujus in vita

S . Eduardi 5 Janmrii frequens facta menfto , monachis donavit ,
mirißccque amplificavit ., et ornavit .

e Ms . Rub . val . serialim .

FRAGMENTUM ALTER1US VIT/E
a Franc . Godwino e mss . relatum.

Egwinus , regali ortus prosapia , Wigorniensis S . Egwini
patria , temporibus Adelredi et Kenredi Regum Mer- primnmiter
ciorum fit Wigorniensis Episcopus . Unde paullo Romam -
post ejectus est . Romam profectus , a Papa (coram
quo Missas solemniter celebraxit ) Episcopatui resti -
tuitur . a a

2 Post reditum a Roma impetraxit locum, qui
b ^Ethamne dicitur , et postea Eoxesham a nomine b
cujusdam bubulci (Eoves) B . Egwini , qui in silxa Varia Uli do-
quadam porcam perditam et septenum feeturn pari - mta a
turam , inxenit . Ab illo igitur omine, locus Eoxesham Pnnc 'P ,bl,s-
dicitur , et monasterium nomen inde tulit . Sed primoEthelredus Rex dedit ei antiquum monasterium di¬
ctum Fledanburch , quod Egwinus dedit Subregulo
proxincise c Huicces pro alio ccenobio , quod d Strad - c, d
ford dicitur . Paullo post ab Oswardo Regis fratre
alias Edwinus terras obtinuit , xidelicet 30 , e mansas e
apud Twiford . Post Kendred affinis Egwini dedit
ei 48 , alias mansas in ambitu loci qui Cotham dici¬
tur .

3 Deinde Romam proficiscitur cum Ofia et Ken- Spcundum
redo ad impetranda pro monasterio suo prixilegia .

iterRoma'
Quibus impetratis , in Angliam f redienmt , et con-

Wm ‘ ,
gregata g synodo generali in loco qui Alne dicitur ,cui inter fuerimt Berthwaldus Cantuariensis et h /,Wilfridus Eboracensis ; donationes illse omnes con -
firmatae sunt , misso Wilfrido ad locum consecran -
dum . Quo facto Egwinus ibi Denedictinos monachos
constituit . Postea obiit in Calend. Januarii .

EPITAPHIUM S . EGWINI .
Rupe sub hac xili tegitur xir summus : et urna
Clauditur angusta , quem subxehit alta per orbem
Veri fama xolans . Genus hic spectabile duxit ;Et möres liabuit praeclaros, magnaque gessit :
Ecclesiam fecit , quam nunc dicunt Eoxesham.
Ditavit terris , et multa nobilitaxit
Libertate locum, qui regni jurat tenebat .
Omnimodam scripsit , subscripsit Curia Regis ,Et 'qui Romanam Sedem tune Papa regebat
Confirmaxit eam , proprio testante sigillo.
Vita migraxit cum Solis per Capricornum
i Tertius ac decimus medians existeret ortus . i

Sepelitur in monasterio quod extruxit . Temporibus
xero k Edgari Regis sub Abbate Oswardo , ecclesia ^
de Eoxesham , constructa ab Egwino , corruit . I l

a Monet Godwinus , quxdam hic in ms . vita interjici , quse omi -
serit . b Cambdenus supra Eath - homme vocat .

c Forte Wicces legendum . Dedx xtale Wigorniensis Condtatus
incolm Wiccii dicebantur , vel a sinuoso flumine (Sabrina ) quodaceolunt , inquit Cambdenus ; est enim Wie Saxonice , seil Teuto - Wiccii .
nice , ut alibi diximus , sinus ; vel a salinis , quas Wiehes prisei
Angli sua lingua nominarunt . Salinaa enim hic sunt nobilissimai ,
pluresque salsi fontes ssepius reperti , qui tarnen obstructi eo
quod cautum (ut antiquis schidis iegitur ) uno solummodo loco
salem excoqui , ut sih ’is sit prospectum .

d Est nunc Strat - foi d emporiolum non inelegans ad Avonam , Stlutford .
vulgo Strat - ford uppon Avon , lllic ne hoc ccenobium fuerit , an
potius in Strat - ford old in eodem Wurwicensi Comitatu , haud
nobis nunc Impromptu est deßnire .

e Est mansa , ut habetur in Onomastico Clementis Reneri , •
tenura , xel tenementum , habitalio alicujus familise sub dominio
alicujus domini , seu feudi .

f Egwinus scilicet , ejusque comitatus ; at non Reges, ut supra
dictum est .

g Ilabita fuit anno primo Osredi Regis Norlhumbrise , et primo
aut secando Kenredi Regis Merciorum , Synodus ad Nidum flu -
vium Northumbrix , in caussa S . Wiliridi , qui non integro post
quadriennio supersles fuit . Ast hxc Synodus in Alne loco , sito (ut
suspicamur ) circa Alenum flumen in Wurwicensi ditione , haud
procul Eoveshammio , ut ex cap . 3, vitx prioris patet . Pro hac
Synodo aliam confmxere recenliores . Londini habitam ejusdem
visionum Egwini occasione , de ciiltu sacrarum imaginum , qui

tum
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turn in Angliam inductus sü . Quod commentum solide Baronius
refutat ad an . l \ i,quippe quod constet S . Augustinum aliosqne
Anglorum Apostolos , crucem argenteam , et Salvatoris imagine
in tabula depiclam , jrrseferentes , Litaniasque canentes in urbem
regiam esse ingressos ■ Verum qase eaussa cujus Synodi extiterit ,
tum hinc , tum ex Brevi Constantini Paps supra relato sat
eonstat .

h Secundus hie est Wilfrklus , quem sibi successorem , cum
iotius popidi electione , ordinavit S . Joannes magni Wilfridi suc -
cessor , et Bevcrlaci reliquum vilx privatus exegit . Obiit hie Wil -
fridus anno I VA secundum Weslmonasteriensem . De eo agemus
29 Aprilis . i llic est dies m Januarii .